
最新闻最新闻3 2023年10月7日 ▏星期六 ▏责任编辑 郑拥拥 ▏编辑 黄宗楷

其他相关要求：

（一）固定资产投资强度≥435 万元/

亩；（二）达产后亩均产值≥850 万元/亩；

（三）单位能耗增加值≥7.5 万元/吨标煤；

（四）单位排放增加值≥9391 万元/吨；

（五）年亩均税收≥42 万元;（六）项目研发

经费支出与主营业务收入比≥3.5%。

环境标准：1.空间准入标准：符合瑞安

市环境功能区划及相关生态空间清单及

环境准入条件清单管控要求；2.污染物排

放标准：符合国家和地方排放标准；3.环境

质量管控标准：开工前取得总量平衡意

见；4.行业准入标准：最新国家或地方相关

行业环境准入要求和环境准入指导意见

等；5.其他事项：根据相关环保法律法规，

建议竞得人在项目开工建设前完成项目

环评审批或备案。

注：上述宗地具体情况以《挂牌出让

文件》为准。

二、挂牌地点：本次国有建设用地使

用权挂牌活动在浙江省自然资源智慧交

易服务平台（www.zjzrzyjy.com）进行。

三、竞买对象：
（一）中华人民共和国境内外自然人、

法人、其他组织，均可参加本次国有建设

用地使用权挂牌出让活动，但法律法规对

申请人另有限制的除外。

（二）竞得人如非企业法人或不具备本

地块所要求准入产业条件对应的经营范围

的，需设立企业法人或增设经营范围。

（三）申请人可以单独申请，也可以联

合申请，联合申请的应当签订联合竞买协

议书。

（四）竞买人竞得土地后成立新公司

的，达产验收时及今后连续 5 年的年亩均

税收按新公司达产后实际缴纳的年亩均

税收值认定；竞买人竞得土地后不成立新

公司的，达产验收时及今后若干年的年亩

均税收按竞买人在瑞安市范围内实际缴

纳的年税收减去竞买人在竞得本地块之

前三年平均年税收额再除以本地块亩数

认定。

四、竞买申请：竞买申请人须按照挂

牌须知要求提前办妥数字证书（带签章），

符合竞买要求，并按要求足额缴纳竞买保

证金，方可参加网上挂牌出让活动。

地块挂牌时间：2023 年 10 月 27 日 9

时至2023年11月8日9时10分。

网上报名时间：2023 年 10 月 27 日 9

时至2023年11月6日16时。

竞买保证金到账截止时间：2023 年

11月6日16时。

五、本次挂牌出让的详细资料和具体
要求，见《挂牌出让文件》，可登录浙江省

自然资源智慧交易服务平台浏览或下载。

六、其他需要公告的事项：
（一）本次挂牌不设出让底价。

（二）根据人防工程产权制度综合改

革相关规定，该项目须配建人防工程，依

法结建的人防工程及独享的口部建筑竣

工验收后，无偿移交给国资办，产权归国

家所有。具体以温州市政府办公室文件

（温政办（2021）71号文件）相关规定为准。

（三）根据《浙江省地质灾害防治条

例》的规定，竞得人承担地质灾害防治义

务。项目如需要单独进行地质灾害危险

性评估的，竞得人应委托具有灾评资质的

单位进行建设项目灾评，并应自觉落实地

质灾害防治措施。

七、联系方式
现场咨询：瑞安市公共资源交易中心

土地产权交易科（瑞安市安阳街道阳光路

155 号国投大厦北首 421 室）、瑞安市自然

资源和规划局行政审批科（瑞安市瑞祥新

区文庄路 777 号政务服务中心三楼 H14

号窗口）

联系电话：0577-65879516（公共资

源交易中心），0577-66612692（自然资源

和规划局）。

瑞安市自然资源和规划局
瑞安市公共资源交易中心

2023年10月7日

宗地名称

土地用途
总用地面积（㎡）

容积率

建筑密度
绿地率

挂牌起始价（万元）
竞买保证金（万元）

起始亩均税收
（万元/亩）

备注：

瑞安市南滨西单
元02-61地块

工业用地
23977.88㎡

≥2.5且≤3.5

≤60%
≥5%
2625.6

526

/

本次挂牌出让地块的起始价和竞得价不包括市政基础设施配套费以及其他
需向政府相关部门缴纳的各项税费，竞得人按规定自行向有关部门缴纳。

宗地坐落

出让年限
出让面积

建筑面积

建筑高度
产业要求

上限价格（万元）
竞价增价幅度（万元）
竞亩均税收增加幅度

（万元/亩）

瑞安市南滨街道，纬3#路以南，沙园
河以西，322国道以北（具体详见附

图），地块编号为02-61
50年

23977.88㎡
59945㎡≤计入容积率总建筑面积

≤83923㎡
≤50M

印刷专用设备制造业
/

10

/

瑞安市国有建设用地使用权挂牌出让公告
瑞土告字〔2023〕55号

根据国家有关法律、法规规定，经瑞安市人民政府批准，瑞安市自然资源和规划局决

定以挂牌方式出让瑞安市南滨西单元02-61地块国有建设用地使用权，并与瑞安市公共

资源交易中心共同组织实施本次挂牌出让活动。现将有关事项公告如下：

一、地块概况：

遗失瑞安市质量技术监督检测研究院工会委

员会由瑞安市人民医院开具的浙江省医疗门诊收

费票据一张，号码：0352952811，金额：812 元，声

明作废。

遗失浙商财产保险股份有限公司温州中心支

公司由瑞安市人民医院开具的浙江省医疗门诊收

费票据两张：号码：0350145439，金额：1499.2 元；

号码：04350145613，金额：2998.4元；声明作废。

遗失瑞安市科技非融资担保有限公司由瑞安

市人民医院开具的浙江省医疗门诊收费票据一

张，号码：3471720646，金额：2232元，声明作废。

兹有瑞安市彦博服饰厂的公章、法人章(朱良

川)、财务专用章各一枚，声明有效。

遗失瑞安市大通经贸有限公司 2011 年 11 月

15 日 核 准 的 营 业 执 照 正 副 本 各 一 份 ，证 号 ：

91330381778256090X，声明作废。

遗失瑞安市大通经贸有限公司的公章一枚，

声明作废。

市中心安阳路办公楼招租
现有市中心独幢房产对外意向招

租，位于安阳路 772 号（安阳实验中学对
面，原瑞安市综合行政执法局办公楼），
共 7 层，总建筑面积 4937.29 平方米，办
公条件优越，附独立停车场 22 个车位。
租金面议。

有意者请致电张先生，联系电话：
0577-65832066，13958816100。

遗 失

因瑞安市 2023 年普通省道养护大中
修工程施工需要，为确保道路交通有序、安
全，根据《中华人民共和国道路交通安全
法》第 39 条规定，公安机关交通管理部门
将在施工期间实施交通限制措施，具体事
项通告如下：

一、2023 年 10 月 12 日至 2023 年 11
月5日、2023年11月10日至2023年12月
10 日，S230 青岱线 K43+050-K52+000
(瑞安与文成县交界处至枫岭公路站段),封
闭瑞安至文成方向车道，封闭路段禁止一
切车辆、行人通行。

二、2023 年 11 月 6 日至 2023 年 11 月
10 日、2023 年 12 月 12 日至 2024 年 1 月
10 日，S230 青岱线 K43+050-K52+000

（枫岭公路站至瑞安与文成县交界处段），
封闭文成至瑞安方向车道，封闭路段禁止
一切车辆、行人通行。

请过往驾驶人、行人自觉遵守本通告
规定，按照交通标志标线指示通行，并服从
现场民警和管理人员的指挥。

瑞安市公路与运输管理中心
瑞安市公安局交警大队

2023年9月27日

关于对瑞安市2023年普通省道养护大中修工程
实施交通限制措施的通告

本报讯（记者 杨华 陈浩）国庆假

期，市域铁路 S2 线迎来出行高峰。在

人潮涌动的背后，有一群辛勤工作在各

自岗位上的温州铁投工作人员。他们

坚守在自己的岗位上，将乘客安全送达

目的地。

据了解，S2 线东山站位于瑞光大

道与莘阳大道交叉口，是路中高架三层

侧式站车站，总建筑面积为18146平方

米，共设 4 个出入口。在这里，记者看

到站务人员个个精神饱满，全力以赴。

该站日常站务人员为每天 6 人，节假日

期间增至每天 10 人，同时还有多名志

愿者参与现场工作。

温州市铁路与轨道交通投资集团

有限公司运营分公司客运部负责人陈

德茂介绍道：“我们每个站点在国庆长

假初期已经做了节假日专项客流控制

预案，其中会对客流来源进行分析；还

涵盖了客流控制的一些卡点，包括人员

的布岗以及物质准备情况等。”

站务人员按照“‘平安、有序、温馨’

出行，让乘客体检更美好”的常态化模

式，做好乘客运输组织工作。安检人员

做到逢“包、液、人”必检，为乘客安全顺

利出行做好保障；售票窗口增加人手，

满足乘客购票需求；客服中心为乘客提

供处理异常票卡等服务；同时设专人对

站台、出站口等重点区域进行安全巡

检，维护好车站秩序，为乘客提供安全

的乘车环境。

“可能是 S2 线刚开通，乘客的乘车

习惯还没养成的，我们这两天碰到了不

少情况。比如乘客想换乘 S1 线去市

区，以为只能购买到机场站的票，导致

出站的时候需要再去补票。我们针对

这种情况，要求各个站点在闸机售票机

处播放购票广播，额外安排志愿者对乘

客购票目的地进行引导。”陈德茂说。

据不完全统计，东山站日常客流量

约3000人次，双休日每天5000至6000

人次，国庆假期日客流量超1.8万人次。

“我们还有应急值班队伍，当线上客流增

大之后，值班人员会投身到站点的服务

中去，努力为乘客营造一个安全准点快

捷舒适的乘车环境。”陈德茂表示。

致敬铁投人！

日服务S2线东山站超1.8万人次

本报讯（记者 孙文静 王晓阳 通讯

员 缪茜茜）国庆中秋假期，市民和游客

出行情况还顺利吗？记者从市公安局

交警大队了解到，假期中，我市道路交

通整体情况平稳、有序，未发生严重交

通拥堵。

据市公安局交警大队秩序中队副

中队长薛丰介绍，从假期期间的道路通

行情况来看，车流量主要集中在各高速

出入口，高速市区、飞云、塘下入口多次

交替封道、限流。市区主干道通行正

常。

针对高速限流的情况，交警指挥中

心工作人员在周湖加油站、体育馆等通

往高速重要路段的交通诱导屏上滚动

播放“高速入口限流”的提示。对高速

出口车流量进行监测，派专人进行精细

化信号灯调控，最大限度提高道路通行

率。

假期间的国旗教育馆和忠义街是

人气景点，吸引了大量市民和游客。10

月5日15时许，在西山脚下陆续出现从

国旗教育馆参观下山的群众，一时间人

流车流交织，两名交警正在现场疏导交

通。

“针对这些热点区域，瑞安公安交

警增派警力采取多项举措维持周边道

路通行秩序，缓解道路通行压力。”薛丰

说，假期间，每天会派驻交警在这两个

热门景点进行驻点管理，疏导交通，劝

停违停车辆，提供交通咨询。在 S2 线

东山站的出口也派驻了交通劝导员引

导群众通行。此外，假期间，吾悦广场

人流较大，尤其是晚饭时间，每天也有

警力疏导交通，劝导违停车辆。

9 月 23 日晚，杭州第 19 届亚洲运动会盛

大开幕，开幕式融合了中国式美学和现代科

技元素，为全球观众带来了一场难忘的视听

盛宴。而这背后，离不开主创团队和演职人

员的日夜努力。从升旗仪式到开幕式尾声，

“00后”瑞安姑娘项芝楠参加了三个环节的节

目演出，一起来听听她的参演故事吧！

走进瑞安某舞蹈排练室，刚从杭州回来

的项芝楠正在与舞校的学弟学妹分享自己参

加亚运会开幕式的演出视频。在羡慕、惊叹

声中，项芝楠当起了小老师，将参演节目的部

分舞蹈动作教授给学弟学妹们。

“在升国旗仪式中，我们唱了国歌和《我爱

你中国》。文艺表演开始，在节目《万家灯火》

里，观众跟我们一起合唱，烘托起全场的气

氛。在最后火炬点燃的时候，我们演唱了亚运

会的主题曲《同爱同在》。万人同唱，现场气氛

非常热烈，也非常震撼人心。”项芝楠说。

项芝楠出生于2006年，从小就喜欢唱歌、

跳舞。她从幼儿园开始就系统性地学习声乐

和舞蹈，目前在浙江艺术职业学院念高二，学

的是音乐剧专业。此次，她被选中参加杭州

亚运会开幕式的演出，在激动和自豪之余，也

付出了万分的努力。

“这几个月来，我们每天要花大量的时间

去排练，一般 10 个小时左右。为了可以非常

完美地呈现效果，我们要一直抠动作。后期

到‘大莲花’里彩排，都是下午三四点过去，一

直到凌晨一两点才回来。因为我们总共参加

三个节目，所以一路下来还是比较辛苦的。”

项芝楠说。

项芝楠表示，每天不间断地彩排，就感到

身上背负着沉甸甸的责任感和使命感。“我想

着一定要以最佳状态投入节目，展现我们青

年一代的风范。”项芝楠说。

亚运会开幕式虽然已经落下帷幕，但这

段难得的经历激励着项芝楠。“今后我会更加

刻苦，希望能够学有所成，让音乐剧被更多人

看见，让大家知道艺术之美。”项芝楠说。

本报讯（记者 林翔翔）日前，市政

府办公室发布通告，于 9 月 26 日至 10

月 31 日，面向社会公开征集 2024 年度

瑞安市民生实事建议项目，希望广大市

民踊跃参与，提出最关切、最希望实施

的民生实事项目。征集内容主要围绕

公共教育、医疗服务、文化体育、交通出

行、食药安全、环境治理、就业创业、住

房保障、养老助残、社保救助、公共安

全、便民服务等民生领域。

据了解，此次民生实事建议项目要

突出“补短板、惠民生”，做到聚焦民生、

普惠共享、量化可行、群众满意，原则上

项目要当年完成、当年见效。征集的民

生实事建议项目要体现普惠性，应具有

公益性，项目受益面要广，尽可能涵盖

较大的社会群体；注重实效性，应围绕

群众最关心、最盼望、最急需解决的现

实问题，项目的实施能让群众看得见、

摸得着、易感知、得实惠；突出可行性，

应立足瑞安实际和财力承受能力，原则

上做到当年实施、当年完成、当年见效

或取得阶段性成效；目标可量化，应有

清晰的年度定量目标，便于监督、考核、

评价。民生实事项目建议者要提供真

实姓名、单位、联系电话，以便进一步联

系沟通。

征集活动通过网络征集、热线征集

和信函征集等方式展开。市民可直接

登 录“ 中 国 瑞 安 ”（www.ruian.gov.

cn），点击“2024 年度瑞安市民生实事

建议项目征集”进入留言区填写建议内

容；关注“瑞安发布”微信公众号，点击

链接填报建议内容；手机用户可扫描下

方的二维码直接参与征集。或拨打

“12345”政务服务热线、“81890000”

社会服务热线，参与“民生实事建议项

目电话征集”活动，提出意见建议。或

发 送 电 子 邮 件 至 rdzxgzllk@163.

com；邮寄信函至瑞安市人民政府办公

室，地址：瑞安市安阳街道万松东路

156号市政大院，邮编：325200，信封注

明“民生实事征集”字样，截止日期以邮

戳为准。

“我与亚运的故事”⑧

一场开幕式三次登台
瑞安“00后”姑娘项芝楠讲述参演故事

■记者 蔡佳佳 张森

瑞安市政府公开征集
2024年度民生实事建议项目
时间：9月26日至10月31日 征集方式：网络征集、热线征集和信函征集等

扫一扫

，参与征集

为“双节”出行保驾护航
瑞安交警多措并举保障交通秩序


